

Клинический санаторий «Кибрай» главного медицинского управления при Администрации Президента РУз, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Н.Мирионов, действующего на основании Устава с одной стороны, и «FAVVORA ZAFAR STROY» MCHJ, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора З. Караходжаев действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

#### 1. Предмет договора.

1.1. «Подрядчик» обязуется в соответствии с условиями настоящего договора выполнить работы, в соответствии с сметой утвержденной «Заказчиком». По объекту: "текущий ремонт беседка и навес для бассейна территории клинического санатория «Кибрай» главного медицинского управления при Администрации Президента РУЗ", а «Заказчик» обязуется создать «Подрядчику» необходимые условия для выполнения работ, принять их и производить своевременную оплату.

#### 2. Стоимость работ и порядок расчётов.

2.1. Стоимость работ и материалов по настоящему Договору определяется документацией согласно сметы являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора и предварительно составляет 377 100 000 (триста семьдесят сем миллионов сто тысяч )сум с учетом без НДС.

«Подрядчик» производит работы с использованием материалов подрядчика.

2.2. «Заказчик» в порядке предоплаты перечисляет «Подрядчику» аванс в размере от 30% от общей стоимости работ по настоящему договору путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Подрядчика» не позднее 5-ти банковских дней с момента подписания настоящего договора. В дальнейшем «Заказчик» оплачивает выполненные Подрядчиком работы пределах договорной стоимости и произведённые им затраты в течении 3-х дней с момента подписания сторонами актов выполненных работ, платёжных документов и других обосновывающих документов за минусом выплаченной суммы аванса. Основаниями для расчётов являются акты выполненных-работ и справки выполненных работ и затрат. Окончательный расчёт за выполненные работы производится согласно выполненные работы на основании Окончательного Акта выполненных работ в течение 5-ти банковских дней после его подписания. В дальнейшем Оставшиеся 70% оплаты за выполненные работы производится Заказчиком в установленном порядке на основании предъявленной справке счёт-фактуре за выполненные работы.

2.3. Объемы и виды работ, могут быть изменены только письменным соглашением сторон.

#### 3. Сроки выполнения работ

3.1. Подрядчик приступает к выполнению работ не позднее 3-х дней с момента подписания настоящего Договора и получения предоплаты в течении 10 дней с момента заключения настоящего Договора указанной в п.2.2.

3.2. Дата окончания работ устанавливается до июня 2022-года при условии соблюдения Подрядчиком условий настоящего Договора.

3.3. В случае превышения Заказчиком сроков, предусмотренных п.п.2.2. настоящего Договора, Подрядчик имеет право на соразмерное продление сроков исполнения работ.

3.4. Подрядчик имеет право досрочно приступить к выполнению работ и по согласованию с Заказчиком У выполнить работы по Договору. В этом случае Заказчик обязан досрочно принять и оплатить выполненные работы.

#### 4. Права и обязанности Подрядчика.

4.1. Обеспечить сохранность материалов; оборудования, выполненных работ до передачи их Заказчиком сдачи-приёмки выполненных работ.

4.2. Завершить выполнение работ в сроки, указанные в статье 3 настоящего договора и сдать объект Заказчику в состоянии, позволяющем производить нормальную эксплуатацию объекта.

4.3. Не позднее трёх дней до завершения работ известить Заказчика об окончании работ и готовности к сдаче-приёмке. Передать всю имеющуюся у него техническую документацию Заказчику после подписания Акта сдачи-приёмки выполненных работ.

4.4. В период производства работ обеспечить выполнение мероприятий и соблюдение мер противопожарной и технической безопасности, а также требования закона и иных правовых актов.

4.5. Обеспечить своевременную доставку материалов, согласно сметы, осуществить их приёмку, разгрузку, складирование и хранение. После окончания работ и до подписания окончательного акта сдачи-приёмки работ обеспечить вывоз мусора.

4.6. В случае если возникла необходимость увеличить стоимость работ (п.2.1. настоящего Договора), Подрядчик обязан немедленно предупредить об этом Заказчика. В этом случае Заказчик имеет право отказаться от исполнения настоящего договора, возместив Подрядчику расходы, понесённые им и приходившиеся на выполненную работу, согласно первоначально определённой смете либо согласиться с необходимостью увеличения стоимости работ и дать на это письменное разрешение.

4.7. Назначить лицо, ответственное за выполнение всех видов работ по настоящему Договору - производства работ.

#### 5. Права и обязанности Заказчика.

5.1. Передать Подрядчику объект для проведения работ.

5.2. Обеспечить беспрепятственный проход работников Подрядчика на объект для работы (при необходимости в выходные дни).

5.3. Принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы в соответствии с условиями настоящего договора.

5.4. Осуществлять технический надзор за ходом и качеством выполняемых работ, качеством применяемых материалов, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

#### 6. Сдача-приёмка выполненных работ.

6.1. Приёмка завершения работ осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств.



предусмотренных настоящим договором.

6.2. Приёмка производится в течении 3-х рабочих дней с момента получения Заказчиком письменного извещения Подрядчика о его готовности. Для приёмки Заказчик и Подрядчик создают протоколом двухстороннюю Комиссию. Работы считаются сданными Подрядчиком и принятыми Заказчиком после подписания акта сдачи-приёмки работ.

6.3. При мотивированном отказе Заказчика от приёмки работ, Сторонами составляется трёхсторонний протокол обнаружения дефектов и замечаний с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения. В соответствии с настоящей статьёй Подрядчик обязан устранить обнаруженные и указанные в протоколе при приёмке дефекты своими силами и за свой счёт в пределах сроков, согласованных с Заказчиком. После устранения всех недостатков, зафиксированных в протоколе, Стороны подписывают окончательный Акт сдачи-приёмки выполненных работ.

6.4. Качество производимых работ должно соответствовать нормам и правилам, ГОСТ и действующим техническим условиям.

6.5. Подрядчик гарантирует устранение возможных дефектов ремонтно работ, выявленных в течении I (одного) года с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приёмки выполненных работ, при нормальной эксплуатации Объекта, за исключением случаев, когда Заказчик производит действия, повреждающие произведённые работы либо нарушающие правила их эксплуатации.

## 7 Ответственность Сторон.

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с Законодательством Республики Узбекистан.

7.2. Подрядчик несёт ответственность за соблюдение сроков выполнения работ при своевременном перечислении предоплаты и последующих платежей Заказчиком, а так же за качество работ и используемых материалов.

7.3. В случае нарушения сроков выполнения работ, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку (пеню) в размере 0,5% от стоимости невыполненных работ за каждый календарный день просрочки до окончания выполнения этого вида работ, но не более 50% от стоимости невыполненных работ.

7.4. В случае нарушения Заказчиком сроков платежей, установленных в статье 2 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку (пеню) в размере 0,4% от суммы, подлежащей оплате Подрядчику, за каждый календарный день просрочки, но не более 50% от неоплаченных платежей по настоящему Договору.

7.5. Уплата неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, а также возмещение убытков, причинённых ненадлежащим выполнением обязательств, не освобождают Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

## 8. Разрешение споров.

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами.

8.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством порядке Межрайонным экономическим судом г. Ташкента по экономическим делам.

## 9. Прочие условия.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2022г.

9.2. Настоящий Договор подписан в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон по настоящему Договору.

9.3. Все соглашения, переговоры и переписка между сторонами по вопросам, связанным с настоящим Договором, имевшие место до его подписания, теряют силу с момента подписания настоящего Договора.

9.4. Ни одна из Сторон по настоящему Договору не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны.

9.5. Настоящий Договор является обязательным для правопреемников и наследников Сторон.

9.6. Одностороннее расторжение настоящего Договора недопустимо, за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором.

9.7. Все уведомления и сообщения по настоящему договору направляются Сторонам в письменном виде с подтверждением о получении.

## 10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

«ЗАКАЗЧИК»

«ПОДРЯДЧИК»

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI ADMINSTRATSIIYASI HUZURIDAGI  
TIBBIYOT BOSH BOSHQARMASI "QIBRAY" KLINIK SANATORIYASI  
O'zbekiston Respublikasi Toshkent viloyati Qibray shaharchasi  
Indeks: III200 Moliya vazirligi g'aznachiligi  
Markaziy bank Toshkent shahar Bosh boshqarmasi  
hisob-kitob kassa markazi  
Yagona g'azna hisobvarag'i-23402000300100001010  
Bank kodi-00014 STIR-201122919  
Sh/x-400310860272487950100047002  
OKED-ADMINSTRATSIIYASI HUZURIDAGI STIR-200606821 Telefon: 286-00-70

"FAVVORA ZAFAR STROY" MCHJ  
Наманган вил Косонсой туман  
Банк: Микро кредит банк Косойсой филиали  
Х/Р: 2020 8000 8054 3224 0001  
МФО: 01049 ИНН: 508813026

Директор: 3. Карахужаев

М.У. (имзо)



*Handwritten signature of the Client (Orderer) in blue ink.*

*Handwritten signature of the Contractor (Subcontractor) in blue ink.*





Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

## GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"FAVVORA ZAFAR STROY" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"FAVVORA ZAFAR STROY" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

26.08.2021

1031489

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

308813026

Tashkiliy-huquqiy  
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Namangan viloyati, Kosonsoy tumani, Ququmboy, YANGI YO'L MFY,

Guvohnoma:

Namangan viloyati, Kosonsoy tumani, DAVLAT  
XIZMATLARI MARKAZI

tomonidan  
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):



# Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 60581 на приобретение Текущий ремонт беседка и навес для бассейн

Способ проведения электронный

Дата 11.04.2022

Время рассмотрения 08.04.2022 11:50

Конкурсная комиссия Клинический санаторий Кибрай Главного медицинского управления при Администрации Президента Республики Узбекистан, (Далее – Комиссия) в составе:

<b>Председатель комиссии</b>	YUSUPJANOV SHARIFJAN XAYDARJANOVICH	Зам директор по хоз часть	Зам директор по хоз часть
<b>Секретарь комиссии</b>	DAVLETOVA GULCHEXRA USMANKULOVNA	Зам директор лечебных	Зам директор лечебных
<b>Член комиссии</b>	XOSILBEKOVA YORQINOY MAMARASULOVNA	Главный медсестра	Главный медсестра
<b>Член комиссии</b>	NAZAROV BEKZOD AKMALOVICH	Аграном	Аграном
<b>Член комиссии</b>	SHERALIYEVA SAIDA MUXTAROVNA	Диет врач	Диет врач
<b>Член комиссии</b>	TURSUNBAYEV YULDASHBAY BERKINOVICH	Зав склад	Зав склад

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 11.04.2022 года № лота 60581.

Метод оценки предложений – Метод наименьшей цены

Мин. балл: 99

Предмет закупки:

<b>Наименование товара (работы, услуги)</b>	<b>Услуги по текущему ремонту сооружений</b>
Подробное описание	Услуги по текущему ремонту сооружений
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	10 000 000.00
Стартовая сумма	10 000 000.00
Валюта	UZS

<b>Наименование товара (работы, услуги)</b>	<b>Услуги по текущему ремонту сооружений</b>
Подробное описание	Услуги по текущему ремонту сооружений
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	101 183 285.00
Стартовая сумма	101 183 285.00
Валюта	UZS



Наименование товара (работы, услуги)	Услуги по текущему ремонту сооружений
Подробное описание	Услуги по текущему ремонту сооружений
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	350 000 000.00
Стартовая сумма	350 000 000.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Текущий ремонт беседка и навес для бассейн

Тип: Текстовое значение

Описание: Текущий ремонт беседка и навес для бассейн

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
LUCKY REBIRTH	100	ЧП LUCKY REBIRTH	99	Экспертная		
ООО SERVIS BIZNES MONTAJ	100	100	99	Экспертная		
NORMAT UMIDBEK OK	100	Текущий ремонт беседка и навес для бассейн	99	Экспертная		
Sarvarbek Bunyodkor Kapital Qurilish MCHJ	100	100. Рейтинг СС. 11 йиллик тажриба бор. 40 кунда бажариб топширилади.3 йил кафолат берамиз.Иловалар такдим килинди.	99	Экспертная		
FAVVORA ZAFAR STROY MCHJ	100	Текущий ремонт	99	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
Sarvarbek Bunyodkor Kapital Qurilish MCHJ	461 183 285.00	427 710 000.00	07.04.2022 14:18:42	88.17
ООО SERVIS BIZNES MONTAJ	461 183 285.00	446 871 193.00	04.04.2022 16:09:41	84.39
FAVVORA ZAFAR STROY MCHJ	461 183 285.00	377 100 000.00	07.04.2022 15:41:52	100.00
LUCKY REBIRTH	461 183 285.00	415 000 000.00	04.04.2022 09:30:36	90.87
NORMAT UMIDBEK OK	461 183 285.00	461 000 000.00	07.04.2022	81.80

13:43:00

Итоговая оценка участников включая финансовую часть составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
Sarvarbek Bunyodkor Kapital Qurilish MCHJ	Прошел	88.17	88.17
ООО SERVIS BIZNES MONTAJ	Прошел	84.39	84.39
FAVVORA ZAFAR-STROY MCHJ	Прошел	100	100
LUCKY REBIRTH	Прошел	90.87	90.87
NORMAT UMIDBEK OK	Прошел	81.8	81.8

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 60581 от 11.04.2022 года на приобретение Текущий ремонт беседка и навес для бассейн определила победителем:

FAVVORA ZAFAR STROY MCHJ  
308813026

и резервный исполнитель: LUCKY REBIRTH (302474628)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Член комиссии	TURSUNBAYEV YULDASHBAY BERKINOVICH	Согласен	
Член комиссии	NAZAROV BEKZOD AKMALOVICH	Согласен	
Председатель комиссии	YUSUPJANOV SHARIFJAN XAYDARJANOVICH	Согласен	
Член комиссии	SHERALIYEVA SAIDA MUXTAROVNA	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП



"ТАСДИКЛАЙМАН"

"Кибрай" клиник санаторияси

М.М.Мирюусов

" 11 " апрел 2022 йил

БАЁННОМАСИ № 26

" 11 " апрел 2022 йил

Қибрай тумани

**Қатнашдилар :** Комиссия раиси Хужалик ишлар буйича директор ўринбосари Ш.Юсупджанов

**Комиссия аъзолари:** Даволаш ишлар буйича директор ўринбосари Г.Давлетова, парhez шифокори С.Шералиева, бош хисобчи А.А.Яхшибоев, омбор мудири Й.Турсунбаев,

Қўрилган масала: "Кибрай" клиник санаторияси бассейн атрофидаги беседка ва навесларни жорий таъмирлаш бўйича ўтказилган энг яхши таклифларни танлаб олиш бўйича ғолиб деб топилган ООО " FAVVORA ZAFAR STROY " ташкилотига нисбатан ҳеч қандай эътирозлар муҳокама қилинмади. ООО " FAVVORA ZAFAR STROY " ғолиб деб топилди.

Комиссия раиси:

Ш.Юсупджанов

Комиссия аъзоси

Г.Давлетова

Комиссия аъзоси

С.Шералиева

Комиссия аъзоси

А.А.Яхшибоев

Комиссия аъзоси

Й.Турсунбаев







4.3. Экспертиза текшируви мобайнида хужжатларга қуйидаги ўзгартириш ва қўшимчалар киритилди:

- асосий қурилиш материаллари, курувчи – ишчиларнинг иш ҳақлари, фойдаланиладиган машина ва механизмлар нархларига аниқлик киритилди;
- иш турлари ва ҳажмлари таққослаш жадвалига асосан қабул қилинган.

4.4. Экспертиза натижаларига кўра, тақдим этилган ишларнинг жорий нархлардаги, қўшимча қиймат солиғи билан бирга **461 183, 285** минг сўмни ташкил этди, шу жумладан:

Ускуналар	- 76 500, 000 минг сўм;
қурилиш-монтаж ишлари	- 264 231, 349 минг сўм;
пудратчининг бошқа харажаталари	- 60 297, 594 минг сўм;
ҚҚС	- 60 154, 341 минг сўм.

Қурилиш қийматининг пасайиши қурилиш материаллари, фойдаланиладиган машина ва механизмлар нархлари ва бошқаларга аниқлик киритиш ҳисобидан келиб чиқди.

Импорт қилинган ускуналар ва материаллар экспертиза томонидан кўриб чиқилмади.

4.5. Якуний қиймат қурилиш тугагандан сўнг, ҳақиқий бажарилган ишлар ҳажмларига, назорат-ўлчов натижаларига асосан буюртмачи ва пудратчи томонидан белгиланади.

4.6. Буюртмачига тавсия этилади:

қурилиш материаллари (маҳсулотлар, қурилмалар) ва жихозларнинг нархлари минтақавий бозордан, шунингдек тўғридан-тўғри ишлаб чиқарувчилардан, қурилиш материаллари биржалари ва ярмаркалар бюллетенларидан, қурилиш материаллари ва жихозларини етказиб берувчи ташкилотлар, каталоглар ва бошқалардан аниқлансин.

4.7. Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 2021 йил 17 сентябрдаги 579-сонли қарорига мувофиқ, I-илова, III-боб, 29-бандига асосан, «Эксперт ташкилотига тақдим этилган шаҳарсозлик хужжатларининг сифати, дастлабки маълумотларнинг ҳаққонийлиги ва қабул қилинган лойиҳа ечимларига буюртмачи ҳамда лойиҳа ташкилоти жавобгардир».

## 5. Хулосалар.

5.1. “Тошкент вилояти Қибрай туманида жойлашган Ўзбекистон Республикаси Президенти Администрацияси ҳузуридаги тиббиёт бош бошқармаси “Қибрай” клиник санаторияси ҳудудида жойлашган очик чўмилиш хавфзасига бостирма ўрнатиш ва мавжуд шийпонни жорий таъмирлаш” объектнинг смета хужжатларини экспертиза текширув натижаларини ҳисобга олган ҳолда кўриб чиқиб, келишиш ва тасдиқлашга тавсия этилади.

5.2. Вазирлар Маҳкамасининг 11.06.2003 йилдаги 261-сонли қорори ва ШНК 4.01.16-09 га мувофиқ танлов савдоларини ўтказиш учун объектнинг қиймати буюртмачи томонидан белгиланади.

Етакчи мутахасис

О.А.Муратов



5101







Ўзбекистон  
Республикаси  
Қурилиш вазирлиги

№ 1715-8361-c872-be6f-9d78-2199-4720  
Хужжат яратилинган сана: 2021-12-26  
Ариза рақами: 42007924

Хужжат берилган: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ  
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "PROJECTS EXPERTISE SERVICE"  
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 308531489

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтказувчи юридик шахсларни аккредитациядан  
ўтказилганлиги тўғрисида  
ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган ёки қўшимча масъулиятли жамият "PROJECTS EXPERTISE SERVICE" mas'uliyati cheklangan jamiyati га қурилиш лойиҳаларининг экспертизасини ўтказиш фаолиятини амалга ошириш ҳуқуқига гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 26-12-2021 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЛЭ-00172

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 308531489

Юридик шахснинг почта манзили: Toshkent shahri, Shayxontohur tumani Sebzor ko'chasi, 7-uy, 83-xona

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

XIDAYEV OYBEK XASANOVICH

Мазкур хужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон хужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон хужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрелигини текшириш учун [gov.uz](http://gov.uz) веб-сайтига ўтинг ва электрон хужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон хужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон хужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

5101





ЗАКАЗЧИК

Клинический санаторий "Кибрай" Главного Управления при Администрации Президента Руз.

ПОДРЯДЧИК "FAVVORA ZAFAR STROY" МЧЖ

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ БЕСЕДКА И НАВЕС ДЛЯ БАССЕЙНА НА ТЕРРИТОРИИ КЛИНИЧЕСКОГО САНАТОРИЯ "КИБРАЙ" ГМУ ПРИ АП РУЗ КИБРАЙСКОГО РАЙОНА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на  
Основание:

N п.п.	Шифр номера информации и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		ЦЕНА	СУММА
				на ед. измерения	по проектным данным		
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ОТДЕЛ 1. БЕСЕДКА</b>							
<b>РАЗДЕЛ 1. ФУНДАМЕНТ</b>							
1	E0102-058-02	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,1600			
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	280	44,8	20 300,00	909 440
2	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0800			
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	7,776	20 300,00	157 853
3	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3	0,0080			
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180	1,44	20 300,00	29 232
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	18,13	0,14504	-	-
3.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	48	0,384	-	-
3.4	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	М3	102	0,816	380 000	310 080
4	E0601-001-05	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ ДО 3 М3	100М3	0,0352			
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	765,88	27,663	20 300,00	561 559
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,29	1,1366	-	-
4.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	37,72	1,3277	-	-
4.4	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (M200)	М3	101,5	3,5728	420 000	1 500 576
5	E0602-011-03 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	Т АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ	0,0688			
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	76,88	5,4269	20 300,00	110 166
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,25	0,086	-	-
5.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,12	0,008256	-	-
5.4	2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,4	0,09632	-	-
5.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,86	0,059168	-	-
5.6	2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	2,1	0,14448	-	-
5.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,6	0,17888	-	-
5.8	43899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КГ	7	0,4816	-	-
5.9	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,5	0,0344	2 500	86
5.10	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,8	0,12384	-	-
6	C124-9250	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0702		9 000 000	631 584
7	E1202-002-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0,2720			
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,9	8,1328	20 300,00	165 096
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,4	0,3808	-	-
7.3	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,066368	5 500 000	365 024
8	E1202-002-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	0,2720			
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,5	5,576	20 300,00	113 193
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,07888	-	-
8.3	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,066368	5 500 000	365 024
<b>РАЗДЕЛ 2. МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ</b>							
9	E0901-005-04	МОНТАЖ КОЛОНН СО СВЯЗЯМИ	Т	0,6942			
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,87	13,1003	20 300,00	265 936



9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,17	1,5065	-	-
9.3	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,17	0,118021	-	-
9.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	1,3	0,902512	-	-
9.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	1,5551	-	-
9.6	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000215	9 000 000	-
9.7	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000417	-	-
9.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	1,3538	-	-
9.9	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 346	Т	0,001	0,000694	13 500 000	9 369
9.10	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,04	0,02777	-	-
9.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,403602	-	-
10	СЦЕНА	ТРУБА Д-127Х5ММ ГОСТ-10704-91	ТН	0,7081		14 500 000	10 267 798
11	E0903-002-12	МОНТАЖ БАЛОК, РИГЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЯ, ПОКРЫТИЯ И ПОД УСТАНОВКУ ОБОРУДОВАНИЯ МНОГОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,2413			
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,25	4,4034	20 300,00	89 389
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,88	0,694886	-	-
11.3	693	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 25-75 Т	МАШ.-Ч	0,68	0,16407	-	-
11.4	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	1,68	0,40535	-	-
11.5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,16	0,038605	-	-
11.6	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,48	0,115814	-	-
11.7	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,38	0,574246	-	-
11.8	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000075	9 000 000	-
11.9	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000145	-	-
11.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	0,470496	-	-
11.11	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342	Т	0,0031	0,000748	13 500 000	10 096
11.12	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,04	0,009651	-	-
11.13	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,142355	-	-
12	СЦЕНА	ШВЕЛЛЕР №12 ГОСТ-8240-97	ТН	0,2461		8 150 000	2 005 764
13	E0701-044-03	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ ДО 20 КГ	Т	0,0379			
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,7	1,6166	20 300,00	32 817
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,03	0,038996	-	-
13.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	21,25	0,804525	-	-
13.4	35328	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ 342	Т	0,04	0,001514	13 500 000	20 439
14	СЦЕНА	ЛИСТ ТОЛЩИНА 10ММ ГОСТ-103-2006	ТН	0,0386		17 500 000	675 815
15	E1303-002-04 ТЧ П.1.14 КЗТР=1,1 ТЧ П.3.11 КЗТР=1,1	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021. ПРИ НАНЕСЕНИИ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЯТЬ КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1. ОКРАСКА ПОКРЫТИЙ КОЛОНН, СВЯЗЕЙ, БАЛОК, ФАХВЕРКОВ, КОНСТРУКЦИЙ, ЭСТАКАД И ГАЛЕРЕЙ С ПОДВЕСНЫХ ПРИСПОСОБЛЕНИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1	100М2	0,3000			
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,4251	1,9275	20 300,00	39 128
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,006	-	-
15.3	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,0036	9 000 000	-
15.4	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,002	0,0006	-	-
16	E1303-004-26 ТЧ П.1.14 КЗТР=1,1 ТЧ П.3.11 КЗТР=1,1	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115. ПРИ НАНЕСЕНИИ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЯТЬ КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1. ОКРАСКА ПОКРЫТИЙ КОЛОНН, СВЯЗЕЙ, БАЛОК, ФАХВЕРКОВ, КОНСТРУКЦИЙ, ЭСТАКАД И ГАЛЕРЕЙ С ПОДВЕСНЫХ ПРИСПОСОБЛЕНИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1	100М2	0,3000			
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,6343	1,3903	20 300,00	28 223
16.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,006	-	-
16.3	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,019	0,0057	18 700 000	106 590
16.4	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0014	0,00042	-	-
17	Ц3801-003-04 ДОП. 4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.), СБОРКА С ПОМОЩЬЮ ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ)	Т	1,5146			
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	120	181,7472	20 300,00	3 689 468
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,84	2,7868	-	-
17.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,454368	-	-
17.4	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	1,666	-	-
17.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	30,3	45,8912	-	-
17.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1	1,5146	-	-
17.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	3,9379	-	-
17.8	35318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342	Т	0,0239	0,036198	13 500 000	488 673
17.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,75728	-	-



18	E0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	Т	1,5146			
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,53	38,6667	20 300,00	784 934
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,92	7,4516	-	-
18.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,030291	-	-
18.4	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,72	5,6342	-	-
18.5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,348349	-	-
18.6	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315- 500 А	МАШ.-Ч	0,6	0,908736	-	-
18.7	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,9	1,3531	-	-
18.8	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,00047	9 000 000	-
18.9	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000909	-	-
18.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,72	1,0905	-	-
18.11	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0027	0,004089	13 500 000	55 202
18.12	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,06	0,090874	-	-
18.13	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,22	0,333203	-	-
19	СЦЕНА	УГОЛОК 50Х5ММ ГОСТ-8509-93	ТН	1,2185		7 700 000	9 382 450
20	СЦЕНА	ЛИСТ ТОЛЩИНА 6ММ ГОСТ-103-2006	ТН	0,2162		17 500 000	3 784 200
21	E0903-013-01	МОНТАЖ ВЕРТИКАЛЬНЫХ СВЯЗЕЙ В ВИДЕ ФЕРМ ДЛЯ ПРОЛОТОВ ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,0511			
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,11	2,6695	20 300,00	58 251
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,64	0,13501	-	-
21.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,005114	-	-
21.4	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,113531	-	-
21.5	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315- 500 А	МАШ.-Ч	0,07	0,00358	-	-
21.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,12	0,057277	-	-
21.7	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000016	9 000 000	-
21.8	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000031	-	-
21.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,9	0,046026	-	-
21.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0003	0,000015	13 500 000	203
21.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,27	0,013808	-	-
22	СЦЕНА	ТРУБА Д-152Х8ММ ГОСТ-10704-91	ТН	0,0522		14 500 000	756 349
23	E1303-002-04 ТЧ П.1.14 КЗТР=1,1 ТЧ П.3.11 КЗТР=1,1	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021. ПРИ НАНЕСЕНИИ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЯТЬ КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1. ОКРАСКА ПОКРЫТИЙ КОЛОНН, СВЯЗЕЙ, БАЛОК, ФАХВЕРКОВ, КОНСТРУКЦИЙ, ЭСТАКАД И ГАЛЕРЕЙ С ПОДВЕСНЫХ ПРИСПОСОБЛЕНИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1	100М2	0,7218			
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,4251	4,6376	20 300,00	94 143
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,014436	-	-
23.3	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,008662	9 000 000	-
23.4	34288	КОСЛОП НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,002	0,001444	-	-
24	E1303-004-28 ТЧ П.1.14 КЗТР=1,1 ТЧ П.3.11 КЗТР=1,1	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ- 115. ПРИ НАНЕСЕНИИ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЯТЬ КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1. ОКРАСКА ПОКРЫТИЙ КОЛОНН, СВЯЗЕЙ, БАЛОК, ФАХВЕРКОВ, КОНСТРУКЦИЙ, ЭСТАКАД И ГАЛЕРЕЙ С ПОДВЕСНЫХ ПРИСПОСОБЛЕНИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1	100М2	0,7218			
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,6343	3,345	20 300,00	67 904
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,014436	-	-
24.3	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,019	0,013714	18 700 000	256 452
24.4	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0014	0,001011	-	-
<b>РАЗДЕЛ 3. КРОВЛЯ</b>							
25	E0701-044-03	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ ДО 20 КГ	Т	0,1448			
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,7	6,1821	20 300,00	125 497
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,03	0,149123	-	-
25.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	21,25	3,0766	-	-
25.4	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,04	0,005791	13 500 000	78 179
26	СЦЕНА	УГОЛОК 50Х5ММ ГОСТ-8509-93	ТН	0,1477		7 700 000	1 137 105
27	E1001-010-01	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	0,3780			
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,5	8,505	20 300,00	172 652
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,13608	-	-
27.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,08694	-	-
27.4	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	0,12474	-	-
27.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,002835	15 500 000	43 943
27.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,001134	15 000 000	17 010
27.7	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,001172	-	-



27.8	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,35154	3 850 000	1 353 429
27.9	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,04536	3 850 000	174 636
27.10	36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,00378	3 850 000	14 553
28	E1201-009-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,5984			
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	18,7957	20 300,00	381 553
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	0,1496	-	-
28.3	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,0038	0,002274	15 000 000	34 110
28.4	33733	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,8 ММ	КГ	330	197,472	17 500	3 455 760
29	E0906-024-13	МОНТАЖ КРОНШТЕЙНОВ И ПОДВЕСОК СТЕН И СВОДОВ, ЗАСЛОНКИ И ОБРАМЛЕНИИ ОКОН, АМБРАЗУР, ГОРЕЛОК И ФОРСУНОК СЕЧЕНИЕМ В СВЕТУ ДО 0,5 М2	Т	0,0472			
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,57	1,8677	20 300,00	37 914
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,26	0,106672	-	-
29.3	768	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 16 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,007552	-	-
29.4	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	12,41	0,585752	-	-
29.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,62	0,076464	-	-
29.6	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000015	9 000 000	-
29.7	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000028	-	-
29.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,3	0,06136	-	-
29.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,39	0,018408	-	-
30	СЦЕНА	ЛИСТ ТОЛЩИНА 3ММ ГОСТ-103-2006	ТН	0,0481		17 500 000	842 520
31	E1101-035-04 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫХ	100М2	0,4000			
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	47,84	19,136	20 300,00	388 461
31.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,41	0,564	-	-
31.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,43	0,172	-	-
31.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0053	0,00212	15 000 000	31 800
31.5	32360	ПЛИТЫ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫЕ МНОГОСЛОЙНЫЕ И ТРЕХСЛОЙНЫЕ, МАРКА П-1 ТОЛЩИНОЙ 18-20 ММ	100М2	1,027	0,4108	6 500 000	2 670 200
32	E1201-007-07 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЧЕРЕПИЦЫ ПОЛОСНОЙ БИТУМНОЙ НА СКАТНОЙ КРОВЛЕ ПО СПЛОШНОЙ ОБШИВКИ БЕЗ ЕЕ УСТРОЙСТВА	100М2	0,4000			
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,5	25,4	20 300,00	515 620
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,46	0,184	-	-
32.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,052	-	-
32.4	12615	ЧЕРЕПИЦА БИТУМНАЯ ПОЛОСНАЯ	М2	104	41,6	87 000	3 619 200
32.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0068	0,00272	15 000 000	40 800
32.6	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,005	0,002	-	-
32.7	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,038	0,0152	17 500 000	266 000
32.8	65851	ШРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,002	0,0006	25 000 000	20 000
<b>РАЗДЕЛ 4. ПОТОЛОК</b>							
33	E1507-017-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,3100			
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	155,3	48,143	20 300,00	977 303
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,69	0,2139	-	-
33.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	0,9951	-	-
33.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,1705	-	-
33.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00031	15 000 000	4 650
33.6	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,1271	3 850 000	489 335
33.7	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,000868	15 500 000	13 454
33.8	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВАННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	32,55	22 500	732 375
33.9	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000651	15 000 000	9 765
<b>РАЗДЕЛ 5. ПОЛЫ</b>							
34	E1101-002-04 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	М3	4,5400			
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,5	11,35	20 300,00	230 405
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	2,497	-	-
34.3	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,1	0,454	55 000	24 970



34.4	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,09	0,4086	55 000	22 473
34.5	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	4,54	55 000	249 700
35	E2601-055-02 ДОП. 8	УСТАНОВКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ ИЗ ПЛЕНКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ	100 М2	0,2270			
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,36	3,2597	20 300,00	66 172
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	0,05675	-	-
35.3	74234	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	115	26,105	5 500	143 578
36	E1101-015-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ(80ММ)	100М2	0,2270			
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30,13	6,8395	20 300,00	138 842
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,64	0,59928	-	-
36.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	3,25	0,73775	-	-
36.4	* 12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,04	0,46308	340 000	157 447
37	E1101-015-04 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 К=16	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ	100М2	0,2270			
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,4	4,1768	20 300,00	84 789
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,04	0,69008	-	-
37.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	12,96	2,9419	-	-
37.4	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	8,16	1,8523	340 000	629 782
38	E1101-027-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	0,2270			
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,28	27,1901	20 300,00	551 959
38.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,94	0,66738	-	-
38.3	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	1,3	0,2951	340 000	100 334
38.4	30732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	23,154	57 000	1 319 778
<b>РАЗДЕЛ 6. ОТМОСКА</b>							
39	E1101-002-04 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	М3	4,8000			
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,5	12	20 300,00	243 600
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	2,64	-	-
39.3	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,1	0,48	55 000	26 400
39.4	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,09	0,432	55 000	23 760
39.5	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	4,8	55 000	264 000
40	E1101-002-09 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	4,8000			
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	8,64	20 300,00	175 392
40.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	2,304	-	-
40.3	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	1,02	4,896	400 000	1 958 400
<b>РАЗДЕЛ 7. НАРУЖНЫЙ ОТДЕЛКА</b>							
41	E1501-011-02 ДОП. 6	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН И ОТКОСОВ ИСКУССТВЕННЫМИ МЕРНЫМИ ПЛИТАМИ КРИСТАЛЛИЧЕСКИМИ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ СУХИМ МЕТОДОМ, ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ ДО 4 ШТ НА М2	100М2	0,4560			
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1826,69	832,9706	20 300,00	16 909 303
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	15,84	7,223	-	-
41.3	193	АППАРАТЫ СВАРОЧНЫЕ	МАШ.-Ч	21,04	9,5942	-	-
41.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	31,55	14,3868	-	-
41.5	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	87,4	39,8544	-	-
41.6	1920	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12	5,472	-	-
41.7	3497	СТАНОК ПЕРЕДВИЖНОЙ ДЛЯ СВЕРЛЕНИЯ ОТВЕРСТИЙ	МАШ.-Ч	132,3	60,3288	-	-
41.8	32672	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	103	46,968	5 500	258 324
41.9	45932	МОЮЩЕЕ СРЕДСТВО (РАСТВОР)	Л	0,8	0,3648	-	-
41.10	46022	ДИСК ОТРЕЗНОЙ АЛМАЗНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4	1,824	3 200	5 837
41.11	46023	ДИСК ОТРЕЗНОЙ АЛМАЗНЫЙ Д 180 ММ	ШТ	2	0,912	4 800	4 378
41.12	46024	ДИСК ОТРЕЗНОЙ АЛМАЗНЫЙ Д 230 ММ	ШТ	4	1,824	6 500	11 856
41.13	46025	КЛЕЙ ГРАНИТНЫЙ И МРАМОРНЫЙ АКФІХ	КГ	31,86	14,5282	35 000	508 487
41.14	46026	СВЕРЛА 6 ММ ПО МЕТАЛЛУ	ШТ	3	1,368	15 000	20 520
41.15	46027	СВЕРЛА 12 ММ ПО МЕТАЛЛУ	ШТ	3	1,368	20 000	27 360
41.16	46029	СКОТЧ	КГ	0,1	0,0456	-	-
41.17	55166	ЭЛЕКТРОДЫ 342 ДИАМЕТРОМ 4 ММ	КГ	10,69	4,8746	13 500	65 807
42	СЦЕНА	НАТУРАЛЬНЫЙ КАМЕН ТРАВЕРТИН	М2	46,0560		250 000	11 514 000



43	СЦЕНА	АРМАТУРА АIII Д-14ММ ГОСТ-5781-82	ТН	0,3910		9 000 000	3 518 874
44	E0802-007-04 МИНСТРОЙ РУЗ N 886(ПР)	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ	Т МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ	0,0142			
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,38	0,615996	20 300,00	12 505
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,48	0,035216	-	-
44.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,2	0,01704	-	-
44.4	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,004	0,000057	9 000 000	
44.5	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,006	0,000085	13 500 000	1 148
45	СЦЕНА	ПРУТ 10Х10ММ ГОСТ 2591-2006	ТН	0,0145		13 500 000	195 534
<b>РАЗДЕЛ 8. КАМЕЙКА</b>							
46	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3	0,0036			
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180	0,648	20 300,00	13 154
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	18,13	0,065268	-	-
46.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	48	0,1728	-	-
46.4	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	0,3672	380 000	139 536
47	E0601-015-07	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т	0,0083			
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	215,82	1,787	20 300,00	36 276
47.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,002981	-	-
47.3	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	1	0,00828	9 500 000	78 660
48	Ц3801-006-08 ДОП. 4	СБОРКА С ПОМОЩЬЮ ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ): СТРЕМЯНКИ, СВЯЗИ, КРОНШТЕЙНЫ, ТОРМОЗНЫЕ КОНСТРУКЦИИ И ПР.	Т	0,0543			
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	130	7,059	20 300,00	143 298
48.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	0,09774	-	-
48.3	110	АВТОМАТЫ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 450-1250 А	МАШ.-Ч	43,4	2,3568	-	-
48.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,01629	-	-
48.5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,4	0,02172	-	-
48.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,9	0,04887	-	-
48.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,6	0,03258	-	-
48.8	35318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,019	0,001032	13 500 000	13 932
48.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,2	0,01086	-	-
49	СЦЕНА	ТРУБА 50Х3,5ММ ГОСТ 10704-91	ТН	0,0200		14 500 000	289 884
50	СЦЕНА	УГОЛОК 50Х5ММ ГОСТ-8509-93	ТН	0,0354		7 700 000	272 534
51	E1001-010-01	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	0,0420			
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,5	0,945	20 300,00	19 184
51.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,01512	-	-
51.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,00966	-	-
52	СЦЕНА	БРУС ДУБОВЫЙ 50Х40ММ	М3	0,0428		3 850 000	164 934
53	СЦЕНА	ТРУБА 32Х2ММ ГОСТ 10704-91	ТН	0,0100		14 500 000	145 522
54	E1504-036-02 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ЛАКОВ ДЕРЕВЯННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ВАЛИКОМ	100 М2	0,0342			
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,78	0,129276	20 300,00	2 624
54.2	31520	РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,001	0,000034	-	-
54.3	43236	ЛАК	Т	0,011	0,000376	25 000 000	9 400
54.4	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,00342	4 500	15
55	E1303-002-04 ТЧ П.1.14 КЗТР=1,1 ТЧ П.3.11 КЗТР=1,1	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021. ПРИ НАНЕСЕНИИ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЯТЬ КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1. ОКРАСКА ПОКРЫТИЙ КОЛОНН, СВЯЗЕЙ, БАЛОК, ФАХВЕРКОВ, КОНСТРУКЦИЙ, ЭСТАКАД И ГАЛЕРЕЙ С ПОДВЕСНЫХ ПРИСПОСОБЛЕНИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1	100М2	0,0240			
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,4251	0,154202	20 300,00	3 130
55.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,00048	-	-
55.3	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,000288	9 000 000	
55.4	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,002	0,000048	-	-
56	E1303-004-26 ТЧ П.1.14 КЗТР=1,1 ТЧ П.3.11 КЗТР=1,1	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115. ПРИ НАНЕСЕНИИ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЯТЬ КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1. ОКРАСКА ПОКРЫТИЙ КОЛОНН, СВЯЗЕЙ, БАЛОК, ФАХВЕРКОВ, КОНСТРУКЦИЙ, ЭСТАКАД И ГАЛЕРЕЙ С ПОДВЕСНЫХ ПРИСПОСОБЛЕНИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ - 1,1	100М2	0,0240			
56.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,6343	0,111223	20 300,00	2 258
56.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,00048	-	-
56.3	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,019	0,000456	18 700 000	8 527



56.4	34035	УАЙТ-СПИРИТ	T	0,0014	0,000034	-	-
<b>ОТДЕЛ 2. БАССЕЙН</b>							
<b>РАЗДЕЛ 9. Ф-1</b>							
57	Ц3801-003-04 ДОП. 4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.), СБОРКА С ПОМОЩЬЮ ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ)	T	1,5046			
57.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	120	180,552	20 300,00	3 665 206
57.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,84	2,7685	-	-
57.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,45138	-	-
57.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,7523	-	-
57.5	969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,37	2,0613	-	-
57.6	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	1,8551	-	-
57.7	1567	ПРЕСС-НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ.-Ч	0,84	1,2639	-	-
57.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	30,3	45,5894	-	-
57.9	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,7523	-	-
57.10	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1	1,5046	-	-
57.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	3,912	-	-
57.12	35318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	T	0,0239	0,03596	13 500 000	485 460
57.13	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,7523	-	-
58	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X25X2ММ ГОСТ 8639-82	T	1,4188		14 500 000	20 572 600
59	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X30X2ММ ГОСТ 8639-82	T	0,0858		14 500 000	1 244 506
60	E0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	T	1,5046			
60.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,53	38,4124	20 300,00	779 772
60.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,92	7,4026	-	-
60.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,030092	-	-
60.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,47	0,707162	-	-
60.5	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,72	5,5971	-	-
60.6	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,346058	-	-
60.7	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,6	0,90276	-	-
60.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,71	1,0683	-	-
60.9	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,9	1,3541	-	-
60.10	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,0019	0,002859	15 500 000	44 315
60.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,00001	0,000015	15 000 000	225
60.12	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,00031	0,000466	9 000 000	
60.13	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,0006	0,000903	-	-
60.14	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,00003	0,000045	-	-
60.15	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,72	1,0833	-	-
60.16	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,0027	0,004062	13 500 000	54 837
60.17	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,00155	3 850 000	5 968
60.18	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,06	0,090276	-	-
60.19	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,22	0,331012	-	-
60.20	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	T	0,002	0,003009	-	-
61	E0601-015-07	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	T	0,4919			
61.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	215,82	106,1683	20 300,00	2 155 216
61.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,177095	-	-
61.3	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	T	1	0,49193	9 500 000	4 673 335
62	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 60X40X2ММ ГОСТ 8639-82	T	0,0022		14 500 000	31 320
63	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X50X2ММ ГОСТ 8639-82	T	0,0863		14 500 000	1 251 495
64	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X40X2ММ ГОСТ 8639-82	T	0,1507		14 500 000	2 184 570
65	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X40X3ММ ГОСТ 8639-82	T	0,2525		14 500 000	3 660 525
66	СЦЕНА	БОЛТ ДЛИНОЙ 80ММ	ШТ	720,0000		1 500	1 080 000
67	СЦЕНА	ГАЙКА	ШТ	720,0000		300	216 000
68	СЦЕНА	ШАЙБА	ШТ	1440,0000		200	288 000
<b>РАЗДЕЛ 10. Ф-2</b>							
69	Ц3801-003-04 ДОП. 4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.), СБОРКА С ПОМОЩЬЮ ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ)	T	0,1162			
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	120	13,9436	20 300,00	283 055
69.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,84	0,213802	-	-
69.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,034859	-	-
69.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,058098	-	-
69.5	969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,37	0,15919	-	-
69.6	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	0,127817	-	-
69.7	1567	ПРЕСС-НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ.-Ч	0,84	0,097605	-	-



69.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	30,3	3,5208		-
69.9	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,058098		-
69.10	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1	0,116197		-
69.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	0,302112		-
69.12	35318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342	Т	0,0239	0,002777	13 500 000	37 490
69.13	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,058098		-
70	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X25X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,1162	14 500 000	1 684 857
71	E0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	Т		0,1162		
71.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,53	2,9865	20 300,00	60 220
71.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,92	0,571689	-	-
71.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,002324		-
71.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,47	0,054613		-
71.5	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,72	0,432253		-
71.6	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,026725		-
71.7	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,6	0,069718		-
71.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,71	0,0825		-
71.9	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,9	0,104577		-
71.10	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0019	0,000221	15 500 000	3 426
71.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000001	15 000 000	15
71.12	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000036	9 000 000	
71.13	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,00007	-	-
71.14	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000003	-	-
71.15	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,72	0,083662		-
71.16	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342	Т	0,0027	0,000314	13 500 000	4 239
71.17	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,00012	3 850 000	462
71.18	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,06	0,006972	-	-
71.19	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,22	0,025563		-
71.20	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,002	0,000232	-	-
72	E0601-015-07	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т		0,0514		
72.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	215,82	11,0996	20 300,00	225 322
72.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,018515	-	-
72.3	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	1	0,044	9 500 000	418 000
73	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X50X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0048	14 500 000	69 600
74	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X40X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0186	14 500 000	268 975
75	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X40X3ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0281	14 500 000	405 725
76	СЦЕНА	БОЛТ ДЛИНОЙ 80ММ	ШТ		56,0000	1 500	84 000
77	СЦЕНА	ГАЙКА	ШТ		56,0000	300	16 800
78	СЦЕНА	ШАЙБА	ШТ		132,0000	200	26 400
РАЗДЕЛ 11. Ф-3							
79	Ц3801-003-04 ДОП. 4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.), СБОРКА С ПОМОЩЬЮ ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ)	Т		0,1503		
79.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	120	18,036	20 300,00	366 131
79.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,84	0,276552	-	-
79.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,04509		-
79.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,07515		-
79.5	969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,37	0,205911		-
79.6	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	0,16533		-
79.7	1567	ПРЕСС-НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ.-Ч	0,84	0,126252		-
79.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	30,3	4,5541		-
79.9	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,07515		-
79.10	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1	0,1503		-
79.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	0,39078		-
79.12	35318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342	Т	0,0239	0,003592	13 500 000	
79.13	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,07515		-
80	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X25X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,1408	14 500 000	2 041 020
81	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X30X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0095	14 500 000	138 345
82	E0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	Т		0,1503		
82.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,53	3,8372	20 300,00	77 895
82.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,92	0,739476	-	-
82.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,003006		-
82.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,47	0,070641		-



82.5	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,72	0,559116		-
82.6	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,034569		-
82.7	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,6	0,09018		-
82.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,71	0,106713		-
82.9	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,9	0,13527		-
82.10	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0019	0,000296	15 500 000	
82.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000002	15 000 000	
82.12	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000047	9 000 000	
82.13	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,00009	-	-
82.14	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000005	-	-
82.15	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,72	0,108216	-	-
82.16	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342	Т	0,0027	0,000406	13 500 000	5 481
82.17	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,000155	3 850 000	597
82.18	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,06	0,009018	-	-
82.19	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,22	0,033066	-	-
82.20	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,002	0,000301	-	-
83	E0601-015-07	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т		0,0375		
83.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	215,92	8,0889	20 300,00	164 205
83.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,013493	-	-
83.3	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	1	0,03748	9 500 000	356 060
84	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 60X40X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0002	14 500 000	3 480
85	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X50X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0048	14 500 000	69 600
86	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X40X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0117	14 500 000	169 940
87	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X40X3ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0179	14 500 000	258 825
88	СЦЕНА	БОЛТ ДЛИНОЙ 80ММ	ШТ		62,0000	1 500	
89	СЦЕНА	ГАЙКА	ШТ		62,0000	300	
90	СЦЕНА	ШАЙБА	ШТ		124,0000	200	
<b>РАЗДЕЛ 12. Ф-4</b>							
91	Ц3801-003-04 ДОП. 4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.), СБОРКА С ПОМОЩЬЮ ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ)	Т		0,0425		
91.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	120	5,1	20 300,00	103 530
91.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,84	0,0782	-	-
91.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,01275	-	-
91.4	786	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,02125	-	-
91.5	989	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,37	0,058225	-	-
91.6	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	0,04675	-	-
91.7	1567	ПРЕСС-НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ.-Ч	0,84	0,0357	-	-
91.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	30,3	1,2877	-	-
91.9	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,02125	-	-
91.10	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1	0,0425	-	-
91.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	0,1105	-	-
91.12	35318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342	Т	0,0239	0,001016	13 500 000	13 716
91.13	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,02125	-	-
92	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X25X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0043	14 500 000	61 625
93	E0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	Т		0,0425		
93.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,53	1,085	20 300,00	22 026
93.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,92	0,2091	-	-
93.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00085	-	-
93.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,47	0,019975	-	-
93.5	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,72	0,1581	-	-
93.6	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,009775	-	-
93.7	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,6	0,0255	-	-
93.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,71	0,030175	-	-
93.9	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,9	0,03825	-	-
93.10	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0019	0,000081	15 500 000	
93.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0	15 000 000	
93.12	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000013	9 000 000	
93.13	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000026	-	-
93.14	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000001	-	-
93.15	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,72	0,0306	-	-
93.16	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342	Т	0,0027	0,000115	13 500 000	1 553
93.17	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,000044	3 850 000	169



93.18	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,06	0,00255	-	-
93.19	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,22	0,00935	-	-
93.20	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,002	0,000085	-	-
94	E0901-015-07	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т		0,0185		
94.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	215,82	4,0013	20 300,00	81 226
94.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,006674	-	-
94.3	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	1	0,01854	9 500 000	-
95	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X50X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0048	14 500 000	69 600
96	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X40X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0040	14 500 000	58 580
97	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X40X3ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0077	14 500 000	110 925
98	СЦЕНА	БОЛТ ДЛИНОЙ 80ММ	ШТ		16,0000	1 500	-
99	СЦЕНА	ГАЙКА	ШТ		16,0000	300	-
100	СЦЕНА	ШАЙБА	ШТ		32,0000	200	-
<b>РАЗДЕЛ 13. ВСФ-1</b>							
101	E0903-013-01	МОНТАЖ ВЕРТИКАЛЬНЫХ СВЯЗЕЙ В ВИДЕ ФЕРМ ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т		0,1350		
101.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,11	7,5749	20 300,00	153 770
101.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,64	0,3564	-	-
101.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0135	-	-
101.4	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,2997	-	-
101.5	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,07	0,00945	-	-
101.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,12	0,1512	-	-
101.7	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000042	9 000 000	-
101.8	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000081	-	-
101.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,9	0,1215	-	-
101.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342	Т	0,0003	0,00004	13 500 000	540
101.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,27	0,03645	-	-
102	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X40X3ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,1252	14 500 000	1 815 545
103	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X50X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0097	14 500 000	141 288
<b>РАЗДЕЛ 14. ВСФ-2</b>							
104	E0903-013-01	МОНТАЖ ВЕРТИКАЛЬНЫХ СВЯЗЕЙ В ВИДЕ ФЕРМ ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т		0,0474		
104.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,11	2,6596	20 300,00	53 990
104.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,64	0,125136	-	-
104.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,00474	-	-
104.4	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,105228	-	-
104.5	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,07	0,003318	-	-
104.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,12	0,053088	-	-
104.7	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000015	9 000 000	-
104.8	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000028	-	-
104.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,9	0,04266	-	-
104.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342	Т	0,0003	0,000014	13 500 000	189
104.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,27	0,012798	-	-
105	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X40X3ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0427	14 500 000	619 310
106	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X50X2ММ ГОСТ 8639-82	Т		0,0047	14 500 000	68 295
<b>РАЗДЕЛ 15. ВСФ-3</b>							
107	E0903-013-01	МОНТАЖ ВЕРТИКАЛЬНЫХ СВЯЗЕЙ В ВИДЕ ФЕРМ ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т		0,0537		
107.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,11	3,0131	20 300,00	61 166
107.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,64	0,141768	-	-
107.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,00537	-	-
107.4	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,119214	-	-
107.5	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,07	0,003759	-	-
107.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,12	0,060144	-	-
107.7	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000017	9 000 000	-
107.8	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000032	-	-
107.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,9	0,04833	-	-
107.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342	Т	0,0003	0,000016	13 500 000	216
107.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,27	0,014499	-	-



108	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X40X3ММ ГОСТ 8639-82	Т	0,0490		14 500 000	709 978
109	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 50X50X2ММ ГОСТ 8639-82	Т	0,0047		14 500 000	68 295
110	E0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	1,4605			
110.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,79	23,0613	20 300,00	468 144
110.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,75	2,5559	-	-
110.3	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,58	0,84709		-
110.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,67	0,978535		-
110.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,5	0,73025		-
110.6	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0026	0,003797	13 500 000	51 260
110.7	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,043815	-	-
110.8	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,219075		-
111	СЦЕНА	ПРОФИЛЬ 40X40X3ММ ГОСТ 8639-82	Т	1,4605		14 500 000	21 177 250
112	E1402-015-01 ДОП. 6	ПОКРЫТИЕ ПЛЕНКОЙ СТЕН И КРОВЕЛЬ	100М2	5,9050			
112.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,3	72,6315	20 300,00	1 474 419
113	СЦЕНА	СЕТКА САДОВАЯ	М2	590,5000		7 500	4 428 750
114	СЦЕНА	ТЕНТ	М2	590,5000		25 000	14 762 500
115	E1303-002-04	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВОЙ ГФ-021	100М2	9,9554			
115.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,31	52,8632	20 300,00	1 073 123
115.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,199108	-	-
115.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,099554		-
115.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,01	0,099554		-
115.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,099554		-
115.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	1,12	11,15		-
115.7	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,119465	9 000 000	
115.8	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,002	0,019911	-	-
116	E1303-004-26	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100М2	9,9554			
116.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,83	38,1292	20 300,00	774 023
116.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,199108	-	-
116.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,099554		-
116.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,01	0,099554		-
116.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,099554		-
116.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	0,65	6,471		-
116.7	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,019	0,189153	18 700 000	3 537 161
116.8	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0014	0,013938	-	-
<b>РАЗДЕЛ 16. ДОП РАБОТЫ</b>							
117	E1101-052-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 40X40 СМ	100М2	0,4000			
117.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	239,4	95,76	20 300,00	1 943 928
117.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,66	3,864	-	-
117.3	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	7,3	2,92		-
117.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,144		-
117.5	9219	ВОДА	М3	0,4	0,16	-	-
117.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,006	9 000 000	
117.7	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,43	0,172	1 750 000	
117.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,2	4 500	
117.9	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,008	950 000	
118	СЦЕНА	КАФЕЛЬ РАЗМЕР 300X300ММ	М2	40,0000		45 000	1 800 000
119	E0701-055-11	УСТАНОВКА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЛБОВ	100ШТ.	0,0400			
119.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	395	15,8	20 300,00	320 740
119.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	110,07	4,4028	-	-
119.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	98,29	3,9316		-
119.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	16,35	0,654		-
119.5	2095	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОПЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.Ч	4,3	0,172		-
119.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	7,15	0,285		-
119.7	9219	ВОДА	М3	0,79	0,0316	-	-
119.8	12699	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	3	0,12	55 000	
119.9	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	1,02	0,0408	710 000	28 968
119.10	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,03	0,0012	13 500 000	14 816
120	СЦЕНА	МЕТАЛЛ СТОЛБА	ШТ	4,0000		5 330 000	21 320 000
121	Ц0803-593-06	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,0800			



121.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,3	7,064	20 300,00	143 399
121.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	45,1	3,608	-	-
121.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,5	2,048	-	-
121.4	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,000245	25 000 000	-
121.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	0,3264	500	-
121.6	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,1632	-	-
122	ЦЕНА	ПРОЖЕКТОР LED 200W	ШТ		8,0000	1 085 000	8 680 000
123	E1901-002-01	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ПРОТОЧНЫХ	ПРИБОР		1,0000		
123.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,53	4,53	20 300,00	91 959
123.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,06	-	-
123.3	35104	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 8X100 ММ	Т	0,00034	0,00034	25 000 000	-
123.4	45096	КРАНЫ НАТЯЖНЫЕ ГАЗОВЫЕ МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ, ДИАМЕТР 20 ММ	ШТ	1	1	-	-
123.5	63467	ВЫТЯЖКИ ОТ ГАЗОВЫХ КОЛОНОК	КОМПЛ	1	1	-	-
123.6	63613	КОСТЫЛЬ ИЗ КВАДРАТНОЙ СТАЛИ	ШТ	2	2	-	-
123.7	63740	СГОНЫ СТАЛЬНЫЕ С МУФТОЙ И КОНТРАГЯЙКОЙ, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	1	1	-	-
123.8	63887	ПРОЧИСТКА ДЛЯ ГАЗОХОДА	ШТ	1	1	-	-
123.9	63889	ТРУБА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ	ШТ	2	2	-	-
123.10	64497	ОТВОД ГОФРИРОВАННЫЙ СТАЛЬНОЙ	ШТ	2	2	-	-
124	ЦЕНА	АРИСТОН	ШТ		1,0000	2 500 000	2 500 000
125	Ц0802-412-02	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 6	100М		2,0000		
125.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,74	13,48	20 300,00	273 644
125.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,08	-	-
125.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,04	-	-
125.4	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,04	-	-
125.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	24,4	-	-
125.6	63499	ГИЛЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,05	0,1	-	-
125.7	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	0,8	1,6	-	-
125.8	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,31	0,62	-	-
125.9	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭГЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,32	55 000	-
126	ЦЕНА	КАБЕЛЬ 4Х6	М		200,0000	30 000	6 000 000
		МЕБЕЛ					
127	ЦЕНА	МЕБЕЛ ДЛЯ БАР	ШТ		1,0000	74 000 000	74 000 000
128	ЦЕНА	ОБОГРЕВ ДЛЯ БАССЕЙН	ШТ		1,0000	-	-
		ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ:	СУМ				315 359 036
		ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ	СУМ				43 244 731
		В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАТРАТЫ НА НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	СУМ	12%			4 633 364
		ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	СУМ				-
		ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ				189 614 306
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ и Склад расходы	СУМ	5%			9 480 715
		КАБЕЛЬ И ПРОВОД	СУМ				6 000 000
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ 1,5 %	СУМ	1,5%			90 000
		ИТОГО	СУМ				248 429 752
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА	СУМ	21,00%			52 170 248
		ИТОГО	СУМ				300 600 000
		ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	СУМ				76 500 000
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ	2,0%			
		ИТОГО	СУМ				377 100 000
		СТРАХОВАНИЕ ОБЪЕКТА 0,32%	СУМ	0,32%			
		ИТОГО	СУМ				377 100 000
		НДС 15 %	СУМ	15,0%			
		ИТОГО без НДС	СУМ				377 100 000



ЗАКАЗЧИК:



ПОДРЯДЧИК





**O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI DAVLAT AKTIVLARINI  
BOSHQARISH AGENTLIGINING NAMANGAN VILOYATI HUDUDIIY BOSHQARMASI**

160100, Namangan shahri, Alisher Navoiy ko'chasi, 72-uy Tel: 69-233-51-52 namdavaktiv@exat.uz

“ 24 ” 03 2022 y. № 02-13-18/575

“Favvora Zafar Stroy” MChJ  
rahbari Z.Karaxodjayevga

Davlat aktivlarini boshqarish agentligi viloyat hududiy boshqarmasi hozirda viloyatdagi iqtisodiy sudlarning hal qiluv qarorlariga asosan bankrot deb topilib, tugatish jarayoni olib borilayotgan korxonalar ro'yhatida “Favvora Zafar Stroy” MChJ mavjud emasligini ma'lum qiladi.

Boshqarma boshlig'ining  
birinchi o'rinbosari



*A. Axmadaliev*  
A.Axmadaliev



Ўзбекистон Республикаси Давлат солиқ қўмитаси  
Наманган вилояти Давлат солиқ бошқармаси  
Косонсой тумани Давлат солиқ инспекцияси  
160300. А. Навоий куча. тел. 6522485

421448-сонли

### МАЪЛУМОТНОМА

Юридик шахс **МСНҲ FAVVORA ZAFAR STROY** Косонсой тумани давлат солиқ инспекциясида 308 813 026 - сонли СТИР рақам билан рўйхатга олинган ҳамда **КОСОНСОЙ ТУМАН ДАВЛАТ СОЛИК ИНСПЕКЦИЯСИ** да бюджет ва бюджетдан ташқари мақсадли жамғармалар олдида **25.03.2022** ҳолатига солиқ қарзи мавжуд эмас.

Ушбу маълумотнома Давлат солиқ қўмитасининг расмий сайти орқали шакллантирилган ва чоп этилган

### ДИҚҚАТ!

Маълумотномани ДСҚнинг «[repository.soliq.uz](http://repository.soliq.uz)» веб тизими орқали текшириб кўриш мумкин

*Мазкур маълумотнома корхона томонидан Ўзбекистон Республикаси Солиқ кодексининг 34-моддасида келтирилган солиқ мажбуриятларини тўлиқ бажарилганлигини асосламайди.*



353498

25.03.2022

Маълумотномада кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг.